
据新华社电（记者唐健辉 任沁沁）破解公民
身份信息网络泄露难题，加强个人信息保护。公
安部、国家网信办等6部门5月23日联合对外发
布《国家网络身份认证公共服务管理办法》，推进
国家网络身份认证公共服务建设，进一步推广应
用公共服务。

管理办法规定，持有有效法定身份证件的自
然人，可以自愿向国家网络身份认证公共服务平
台申领网号、网证。

简单来说，网号是由字母和数字组成、不含明
文身份信息的网络身份符号，网证是承载网号及
自然人非明文身份信息的网络身份认证凭证。

既能证明身份，又能避免个人信息泄露。
管理办法明确，根据法律、行政法规规定，在

互联网服务中需要登记、核验用户真实身份信息
的，可以使用网号、网证依法进行登记、核验。

用户选择使用网号、网证登记、核验真实身份
信息并通过验证的，互联网平台不得要求用户另
行提供明文身份信息，法律、行政法规另有规定或
者用户同意提供的除外。

“网号、网证并不是法律意义上的证件，也不
强制使用。”公安部第一研究所研究员于锐说，“是
自愿选择使用的，一种更加安全的国家网络身份
认证公共服务。”

据介绍，国家网络身份认证公共服务于2023
年6月上线，已在主要互联网平台和政务服务、教
育考试、文化旅游等行业领域开展试点应用。

进一步推广应用公共服务，管理办法提出，鼓
励有关主管部门、重点行业按照自愿原则推广应
用网号、网证。鼓励互联网平台按照自愿原则接
入公共服务，用以支持用户使用网号、网证登记、
核验用户真实身份信息。

为加强未成年人保护，管理办法规定了未成
年人申请网号、网证应当取得父母或其他监护人
同意，由父母或者其他监护人代为申领或在监护
下申领等。此外，国家网络身份认证不对八周岁
以下未成年人提供服务。

管理办法将于7月15日起施行。

以下56名机动车驾驶人在一个记分周期内累积记分满12分，收到满分教育通知书后三十日内拒不参加公安机关交通管理部门通知的满分学
习、考试或经考试仍不合格的，根据《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第二十三条、第二十五条和《道路交通安全违法行为记分管理办法》
（公安部163号令）第二十九条之规定，自本公告发布之日起，长治市公安局潞城分局交通警察大队将公告其机动车驾驶证停止使用。

以下机动车驾驶人应当继续参加道路交通安全法律、法规的学习并接受考试，考试合格的，记分予以清除，可领取机动车驾驶证。

驾驶证姓名

张露露

石国勤

晋金红

李建兵

李鹏

杨树孔

杨付魁

闫俊庭

郭怀文

张俊胜

褚明南

吉祥

贾小斌

王志良

王保林

申爱民

郭红斌

许爱忠

李振青

黄陈孔

高小龙

杨士明

程波

刘勇

张海斌

王义军

秦惠斌

韩国强

驾驶证号

140427********0814

140422********5613

140411********3214

140423********0034

140481********6813

140481********481X

132132********051X

140411********6035

140481********1615

140425********763X

140481********2811

140411********0815

140481********0814

140425********5234

140481********2410

140425********5613

140422********2830

140425********4836

140422********0016

140422********2815

140422********2852

230621********5113

140481********361X

140481********2819

140422********3618

140481********3235

140581********6573

140422********0416

准驾车型

C1

A2

B2

A2E

C1

D

B1B2

C1D

D

E

C1

C1

C1

C1

C1

D

C1D

C3

C1

C1

C1

C1

C1

A2

C3

C1

C1

C1

驾驶证有效期限

2027.04.27

2026.03.19

2027.06.09

2025.12.24

2027.04.27

2025.06.21

2025.11.17

2026.08.25

2026.08.23

2028.06.26

2025.08.05

2027.11.28

2025.09.23

2029.07.30

2027.12.20

2026.02.20

长期

2025.07.03

2027.05.12

长期

2031.05.21

2027.05.12

2027.03.24

长期

2026.12.23

2020.12.05

长期

长期

驾驶证状态

违法未处理/超分/扣留

超分/违法未处理/扣留/逾期未检验

违法未处理/超分/扣留

违法未处理/超分/扣留/逾期未审验

超分

违法未处理/超分/扣留

超分/扣留/违法未处理/逾期未审

超分

超分

违法未处理/扣留/超分/暂扣

超分

违法未处理/扣留/超分/暂扣

超分

违法未处理/超分/扣留

超分

超分

违法未处理/超分/扣留

违法未处理/超分/扣留/暂扣

违法未处理/超分/扣留

超分

超分

违法未处理/超分/扣留/暂扣

超分

超分/逾期未审验

扣留/超分

超分

违法未处理/超分/扣留

违法未处理/超分/扣留

暂扣时间

2019.05.14

2019.04.29

2020.03.19

2020.07.31

2020.08.24

2020.11.17

2020.11.17

2020.12.02

2020.04.12

2020.04.07

2020.10.25

2020.10.02

2020.09.13

2021.01.11

2021.01.22

2020.11.15

2021.03.09

2021.05.06

2021.06.02

2021.07.11

2021.07.25

2021.07.25

2021.08.16

2021.08.26

2021.08.27

2021.09.17

2022.10.10

2022.07.03

暂扣原因

一个记分周期累积记分12分

一个记分周期累积记分12分

一个记分周期累积记分12分

一个记分周期累积记分12分

饮酒后驾驶机动车

一个记分周期累积记分12分

一个记分周期累积记分12分

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

一个记分周期累积记分12分

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

一个记分周期累积记分12分

饮酒后驾驶机动车

一个记分周期累积记分12分

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

准驾车型不符

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

驾驶证姓名

梁斌华

张永强

方永胜

耿海亮

解红伟

宋发义

冯俊杰

王俊庆

张璐璐

李盟

王明君

李小勇

石增堂

申雷刚

陈朋

李刚

郝传起

王贺龙

刘钰文

吕红俊

李小勇

王泽

杨卫东

常晚平

崔宇腾

张万里

李小刚

郭志健

驾驶证号

140430********1610

142635********1914

140402********3253

140481********4013

412827********4010

140481********1636

132902********4670

140425********7611

140426********6858

140481********6458

140481********6016

140481********6434

140411********5217

140425********5215

140411********4855

140402********2411

411421********1611

140424********6412

140426********0410

140481********645X

140422********3651

142724********0216

410521********2038

140481********3213

140426********1616

140411********2616

140427********0854

140481********6433

准驾车型

C1

C1

A2

C1

A2

C1

B2D

C1

C1

C1

C1

C1

C1

B2

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

A2

B2

C1

C1

B2

C1

驾驶证有效期限

2029.05.24

2031.09.11

2025.08.01

2026.12.14

长期

2027.10.18

长期

2028.11.05

2031.07.17

2028.05.16

2027.01.06

2027.04.06

2029.06.29

长期

2028.01.12

2025.07.17

2032.09.27

2030.03.07

2028.11.30

2026.11.12

2026.06.30

2027.05.06

2026.02.13

长期

2027.12.06

2033.03.15

长期

2027.02.25

驾驶证状态

违法未处理/超分/扣留

扣留/超分

违法未处理/超分/扣留/逾期未审验

违法未处理/扣留/超分

违法未处理/扣留/超分/逾期未审验

扣留/超分

扣留/超分/逾期未审验

扣留/超分

扣留/超分/暂扣

扣留；超分

扣留；超分；暂扣

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

违法未处理/超分/扣留

扣留/超分

超分/扣留/逾期未审

扣留/超分

违法未处理/超分/扣留

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

暂扣时间

2023.05.30

2023.06.25

2023.06.13

2023.01.25

2023.06.08

2024.01.27

2024.04.11

2014.04.29

2024.05.07

2024.04.30

2024.05.29

2024.06.15

2024.07.03

2024.07.03

2024.07.09

2024.07.11

2024..08.09

2024.08.07

2024.08.19

2024.08.25

2024.09.10

2024.09.16

2024.10.16

2024.09.20

2024.10.02

2024.10.12

2024.10.26

2024.10.27

暂扣原因

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

使用伪造、变造机动车号牌

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

机动车驾驶证停止使用公告

长治市公安局潞城分局交通警察大队
2025年5月27日

我国将推广应用
国家网络身份认证公共服务

招募启事
原长治市淮海集贸市场现已提档升级，新建地上建

筑五层，面积28000平方米，现面向社会公开招募具有
专业资质与丰富经验的商业综合体运营管理服务机构，
诚邀符合条件的团队参与合作，也可整体出租。

洽谈电话：18835585556
长治市淮海房地产开发有限公司

2025年5月26日
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限时观测！28日傍晚木星伴月
据新华社电（记者周润健）28日傍晚，一场赏心悦目的

木星伴月将在西北方低空上演。天文科普专家表示，这个
时间段比较友好，正值人们下班和放学时间。届时只要天
气晴好，人们凭借肉眼就能轻松欣赏到这幕“星月童话”。

通常情况下，木星是夜空中仅次于月球和金星的第三
明亮的天体，是肉眼最容易观测到的天体之一，以色彩斑斓
的条纹状云带深受观星族的喜爱。

这个5月，木星在金牛座顺行。日落后可见于西北方
附近天空，上、下半月分别于21时、20时落入地平线，可观
测时间越来越少。

28日，月球会来到傍晚的低空，当日正逢农历五月初
二，日落后在西偏北的低空可以看到一弯极细的新月。在
新月左下方不远处就是明亮的木星，亮度为－1.9等，虽然
现在远不如其最亮时的－2.94等，但依然灿若宝石。在暮
色的映衬下，两者看上去般配且登对，颇具观赏性，成为天
边一道亮丽的风景线。

“这幕‘星月童话’虽然赏心悦目，但可观测的‘窗口期’
却很短，只有不到半个小时，这是因为木星会先于新月更早
落下，感兴趣的公众要抓紧时间观赏。”中国天文学会会员、
天津市天文学会理事杨婧提醒说。

如何更好地观赏这幕“星月童话”？“如果天气晴好，只
需面向西北方向，寻找一个视野开阔之地，微微抬头即可看
到。有条件的公众如果使用双筒望远镜或小型天文望远镜
观测，可以更清楚地看到木星的一些细节，比如它的条纹状
云带、四颗伽利略卫星等。

新华社 王威 制图


