

我国将推广应用国家网络身份认证公共服务

据新华社电（记者唐健辉 任沁沁）破解公民身份信息网络泄露难题，加强个人信息保护。公安部、国家网信办等6部门5月23日联合对外发布《国家网络身份认证公共服务管理办法》，推进国家网络身份认证公共服务建设，进一步推广应用公共服务。

管理办法规定，持有有效法定身份证件的自然人，可以自愿向国家网络身份认证公共服务平台申领网号、网证。

简单来说，网号是由字母和数字组成、不含明文身份信息的网络身份符号，网证是承载网号及自然人非明文身份信息的网络身份认证凭证。

既能证明身份，又能避免个人信息泄露。

管理办法明确，根据法律、行政法规规定，在互联网服务中需要登记、核验用户真实身份信息的，可以使用网号、网证依法进行登记、核验。

用户选择使用网号、网证登记、核验真实身份信息并通过验证的，互联网平台不得要求用户另行提供明文身份信息，法律、行政法规另有规定或者用户同意提供的除外。

“网号、网证并不是法律意义上的证件，也不强制使用。”公安部第一研究所研究员于锐说，“是自愿选择使用的，一种更加安全的国家网络身份认证公共服务。”

据介绍，国家网络身份认证公共服务于2023年6月上线，已在主要互联网平台和政务服务、教育考试、文化旅游等行业领域开展试点应用。

为进一步推广应用公共服务，管理办法提出，鼓励有关主管部门、重点行业按照自愿原则推广应用网号、网证。鼓励互联网平台按照自愿原则接入公共服务，用以支持用户使用网号、网证登记、核验用户真实身份信息。



新华社 王威 制图

为加强未成年人保护，管理办法规定了未成年人申请网号、网证应当取得父母或其他监护人同意，由父母或者其他监护人代为申领或在监护下申领等。此外，国家网络身份认证不对八周岁以下未成年人提供服务。

管理办法将于7月15日起施行。

限时观测！28日傍晚木星伴月

据新华社电（记者周润健）28日傍晚，一场赏心悦目的木星伴月将在西北方低空上演。天文科普专家表示，这个时间段比较友好，正值人们下班和放学时间。届时只要天气晴好，人们凭借肉眼就能轻松欣赏到这幕“星月童话”。

通常情况下，木星是夜空中仅次于月球和金星的第三明亮的天体，是肉眼最容易观测到的天体之一，以色彩斑斓的条纹状云带深受观星族的喜爱。

这个5月，木星在金牛座顺行。日落后可见于西北方附近天空，上、下半月分别于21时、20时落入地平线，可观测时间越来越少。

28日，月球会来到傍晚的低空，当日正逢农历五月初二，日落后在西偏北的低空可以看到一弯极细的新月。在新月左下方不远处就是明亮的木星，亮度为-1.9等，虽然现在远不如其最亮时的-2.94等，但依然灿若宝石。在暮色的映衬下，两者看上去般配且登对，颇具观赏性，成为天边一道亮丽的风景线。

“这幕‘星月童话’虽然赏心悦目，但可观测的‘窗口期’却很短，只有不到半个小时，这是因为木星会先于新月更早落下，感兴趣的公众要抓紧时间观赏。”中国天文学会会员、天津市天文学会理事杨婧提醒说。

如何更好地观赏这幕“星月童话”？“如果天气晴好，只需面向西北方向，寻找一个视野开阔之地，微微抬头即可看到。有条件的公众如果使用双筒望远镜或小型天文望远镜观测，可以更清楚地看到木星的一些细节，比如它的条纹状云带、四颗伽利略卫星等。”

招募启事

原长治市淮海集贸市场现已提档升级，新建地上建筑五层，面积28000平方米，现面向社会公开招募具有专业资质与丰富经验的商业综合体运营管理服务机构，诚邀符合条件的团队参与合作，也可整体出租。

洽谈电话：18835585556

长治市淮海房地产开发有限公司

2025年5月26日

机动车驾驶证停止使用公告

以下56名机动车驾驶人在一个记分周期内累积记分满12分，收到满分教育通知书后三十日内拒不参加公安机关交通管理部门通知的满分学习、考试或经考试仍不合格的，根据《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第二十三条、第二十五条和《道路交通安全违法行为记分管理办法》（公安部163号令）第二十九条之规定，自本公告发布之日起，长治市公安局潞城分局交通警察大队将公告其机动车驾驶证停止使用。

以下机动车驾驶人应当继续参加道路交通安全法律、法规的学习并接受考试，考试合格的，记分予以清除，可领取机动车驾驶证。

驾驶证姓名	驾驶证号	准驾车型	驾驶证有效期限	驾驶证状态	暂扣时间	暂扣原因	驾驶证姓名	驾驶证号	准驾车型	驾驶证有效期限	驾驶证状态	暂扣时间	暂扣原因
张露露	140427*****0814	C1	2027.04.27	违法未处理/超分/扣留	2019.05.14	一个记分周期累积记分12分	梁斌华	140430*****1610	C1	2029.05.24	违法未处理/超分/扣留	2023.05.30	饮酒后驾驶机动车
石国勤	140422*****5613	A2	2026.03.19	超分/违法未处理/扣留/逾期未检验	2019.04.29	一个记分周期累积记分12分	张永强	142635*****1914	C1	2031.09.11	扣留/超分	2023.06.25	饮酒后驾驶机动车
晋金红	140411*****3214	B2	2027.06.09	违法未处理/超分/扣留	2020.03.19	一个记分周期累积记分12分	方永胜	140402*****3253	A2	2025.08.01	违法未处理/超分/扣留/逾期未检验	2023.06.13	使用伪造、变造机动车号牌
李建兵	140423*****0034	A2E	2025.12.24	违法未处理/超分/扣留/逾期未检验	2020.07.31	一个记分周期累积记分12分	耿海亮	140481*****4013	C1	2026.12.14	违法未处理/扣留/超分	2023.01.25	饮酒后驾驶机动车
李鹏	140481*****6813	C1	2027.04.27	超分	2020.08.24	饮酒后驾驶机动车	解红伟	412827*****4010	A2	长期	违法未处理/扣留/超分/逾期未审验	2023.06.08	饮酒后驾驶机动车
杨树孔	140481*****481X	D	2025.06.21	违法未处理/超分/扣留	2020.11.17	一个记分周期累积记分12分	宋发义	140481*****1636	C1	2027.10.18	扣留/超分	2024.01.27	饮酒后驾驶机动车
杨付魁	132132*****051X	B1B2	2025.11.17	超分/扣留/违法未处理/逾期未审	2020.11.17	一个记分周期累积记分12分	冯俊杰	132902*****4670	B2D	长期	扣留/超分/逾期未审验	2024.04.11	饮酒后驾驶机动车
闫俊庭	140411*****6035	C1D	2026.08.25	超分	2020.12.02	饮酒后驾驶机动车	王俊庆	140425*****7611	C1	2028.11.05	扣留/超分	2014.04.29	饮酒后驾驶机动车
郭怀文	140481*****1615	D	2026.08.23	超分	2020.04.12	饮酒后驾驶机动车	张璐璐	140426*****6858	C1	2031.07.17	扣留/超分/暂扣	2024.05.07	饮酒后驾驶机动车
张俊胜	140425*****763X	E	2028.06.26	违法未处理/扣留/超分/暂扣	2020.04.07	饮酒后驾驶机动车	李盟	140481*****6458	C1	2028.05.16	扣留/超分	2024.04.30	饮酒后驾驶机动车
褚明南	140481*****2811	C1	2025.08.05	超分	2020.10.25	饮酒后驾驶机动车	王明君	140481*****6016	C1	2027.01.06	扣留/超分/暂扣	2024.05.29	饮酒后驾驶机动车
吉祥	140411*****0815	C1	2027.11.28	违法未处理/扣留/超分/暂扣	2020.10.02	饮酒后驾驶机动车	李小勇	140481*****6434	C1	2027.04.06	扣留/超分	2024.06.15	饮酒后驾驶机动车
贾小斌	140481*****0814	C1	2025.09.23	超分	2020.09.13	饮酒后驾驶机动车	石增堂	140411*****5217	C1	2029.06.29	扣留/超分	2024.07.03	饮酒后驾驶机动车
王志良	140425*****5234	C1	2029.07.30	违法未处理/超分/扣留	2021.01.11	一个记分周期累积记分12分	申雷刚	140425*****5215	B2	长期	扣留/超分	2024.07.03	饮酒后驾驶机动车
王保林	140481*****2410	C1	2027.12.20	超分	2021.01.22	饮酒后驾驶机动车	陈朋	140411*****4855	C1	2028.01.12	扣留/超分	2024.07.09	饮酒后驾驶机动车
申爱民	140425*****5613	D	2026.02.20	超分	2020.11.15	饮酒后驾驶机动车	李刚	140402*****2411	C1	2025.07.17	扣留/超分	2024.07.11	饮酒后驾驶机动车
郭红斌	140422*****2830	C1D	长期	违法未处理/超分/扣留	2021.03.09	一个记分周期累积记分12分	郝传起	411421*****1611	C1	2032.09.27	扣留/超分	2024.08.09	饮酒后驾驶机动车
许爱忠	140425*****4836	C3	2025.07.03	违法未处理/超分/扣留/暂扣	2021.05.06	饮酒后驾驶机动车	王贺龙	140424*****6412	C1	2030.03.07	扣留/超分	2024.08.07	饮酒后驾驶机动车
李振青	140422*****0016	C1	2027.05.12	违法未处理/超分/扣留	2021.06.02	一个记分周期累积记分12分	刘钰文	140426*****0410	C1	2028.11.30	扣留/超分	2024.08.19	饮酒后驾驶机动车
黄陈孔	140422*****2815	C1	长期	超分	2021.07.11	饮酒后驾驶机动车	吕红俊	140481*****645X	C1	2026.11.12	扣留/超分	2024.08.25	饮酒后驾驶机动车
高小龙	140422*****2852	C1	2031.05.21	超分	2021.07.25	饮酒后驾驶机动车	李小勇	140422*****3651	C1	2026.06.30	违法未处理/超分/扣留	2024.09.10	饮酒后驾驶机动车
杨士明	230621*****5113	C1	2027.05.12	违法未处理/超分/扣留/暂扣	2021.07.25	饮酒后驾驶机动车	王泽	142724*****0216	C1	2027.05.06	扣留/超分	2024.09.16	饮酒后驾驶机动车
程波	140481*****361X	C1	2027.03.24	超分	2021.08.16	饮酒后驾驶机动车	杨卫东	410521*****2038	A2	2026.02.13	超分/扣留/逾期未审	2024.10.16	饮酒后驾驶机动车
刘勇	140481*****2819	A2	长期	超分/逾期未审验	2021.08.26	饮酒后驾驶机动车	常晚平	140481*****3213	B2	长期	扣留/超分	2024.09.20	饮酒后驾驶机动车
张海斌	140422*****3618	C3	2026.12.23	扣留/超分	2021.08.27	准驾车型不符	崔宇腾	140426*****1616	C1	2027.12.06	违法未处理/超分/扣留	2024.10.02	饮酒后驾驶机动车
王义军	140481*****3235	C1	2020.12.05	超分	2021.09.17	饮酒后驾驶机动车	张万里	140411*****2616	C1	2033.03.15	扣留/超分	2024.10.12	饮酒后驾驶机动车
秦惠斌	140581*****6573	C1	长期	违法未处理/超分/扣留	2022.10.10	饮酒后驾驶机动车	李小刚	140427*****0854	B2	长期	扣留/超分	2024.10.26	饮酒后驾驶机动车
韩国强	140422*****0416	C1	长期	违法未处理/超分/扣留	2022.07.03	饮酒后驾驶机动车	郭志健	140481*****6433	C1	2027.02.25	扣留/超分	2024.10.27	饮酒后驾驶机动车

长治市公安局潞城分局交通警察大队
2025年5月27日